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Sotelk 31.03.2021 § 9
Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa selkoa, miten si säi-
nen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on kunnassa järjestetty, on-
ko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella ja miten sisäistä
val von taa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla ta lous suun nit te lu kau del-
la. Tätä tarkoitusta varten kunnanhallituksen tulee esittää toi min ta ker to-
muk ses sa selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä.  Lautakunnan tu-
lee esittää selonteko omalta toimialueeltaan.

Tilintarkastajan on tarkastuskertomuksessa annettava lausunto siitä, onko
si säi nen valvonta järjestetty kunnassa asianmukaisesti.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan selonteko sisäisen valvonnan jär jes tä mi-
ses tä vuodelta 2020:

1. Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen

Toimialalla on toimintavuoden aikana noudatettu voimassa olevaa
lain sää dän töä niin hallintomenettelyissä kuin toimialan oman lain sää-
dän nön piiriin kuuluvissa vastuissa.  Kunnan hallintosääntö ja muut
kun nan keskeiset sisäiset ohjeet ja määräykset on huomioitu  toi min-
nas sa ja sen johtamisessa. Suunnittelukauden aikana huomioidaan
lain sää dän tö muu tos ten vaikutukset toimialalla ja tuodaan edelleen
pää tet tä väk si toimielimiin tarvittavat delegointimuutokset.

Kittilän kunta on saanut kaksi sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes tä mis-
vas tuu seen liittyvää ohjeistusta Lapin aluehallintovirastolta vuoden
2020 aikana, joiden sisällöt on huomioitu toiminnassa. Merkittävin jär-
jes tä mis vel vol li suu teen liittyvä laatupoikkeama v. 2020 osalta oli hoi to-
ta kuu ra jan pitkäkestoinen ylittyminen suun terveydenhuollossa, minkä
osal ta korjaavia toimenpiteitä tehtiin loppuvuodesta 2020 ja edelleen
vuon na 2021.

2. Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden ar-
vioin nin pätevyys ja luotettavuus 

Sosiaali- ja terveyslautakunta on kokouksessaan 24.2.2021 hy väk sy-
nyt toimintakertomuksen vuodelta 2020 ja siinä yhteydessä on ana ly-
soi tu kaikki talousarviovuodelle asetetut niin toiminnalliset kuin ta lou-
del li set kin tavoitteet 3-tasoisella asteikolla; 1) tavoite on toteutunut 2)
ta voi te on toteutunut osittain 3) tavoite ei ole toteutunut.



Talouden näkökulmasta sosiaali- ja terveyslautakunnan tavoitteet ko-
ko nai suu te na toteutuivat koronakustanteet huomioiden ta voi te ta sos sa.
Suurimmat taloudelliset ylitykset ja riskit talousarvion sisällä to teu tui vat
asiakaspalveluiden ostoissa mukaan lukien erikoissairaanhoito ja
yksityisiltä palveluntuottajilta asiakkaille hankitut palvelut ja hoidot. Ris-
kit on tunnistettu ja toimenpiteet vuoden 2021 osalta riskien pie nen tä-
mi sek si on aloitettu. Toiminnan osalta tavoitteet eivät kaikin osin to teu-
tu neet, mikä on huomioitu v. 2021 käyttösuunnitelmassa.

Erityisenä riskinä vuodelle 2021 ovat sosiaali- ja terveystoimen toi mi-
alan osalta koronapandemian hallintaan liittyvät niin taloudelliset, toi-
min nal li set kuin henkilöriskitkin. Riskien hallinnassa pandemian osalta
ko ros tuu toimialalla tehtävä ennakointi sekä kyky vastata akuutteihin ti-
lan tei siin. Riskejä hallitaan oman toiminnan osalta henkilöstö- ja hoi to-
paik ka va rauk sin kriittisiin toimintoihin. Kumppanuudella alueen yk si-
tyis ten terveydenhuollon toimijoiden kanssa varmennetaan toimialan
toi min ta var muus eri tilanteissa.

3. Riskienhallinnan järjestäminen

Riskienhallinta sosiaali- ja terveydenhuollon toimialalla järjestetään Kit-
ti län kunnassa noudattaen kulloinkin voimassa olevaa sisäisen val von-
nan ja riskien hallinnan ohjetta. Riskienhallinta on ko ko nais val tais ta
ulottuen kaikkeen toimialan toimintaan. Riskien arviointia tehdään
sään nön mu kai ses ti toimintavuoden aikana. Tunnistettuihin riskeihin
va rau du taan ja riskien toteutumista arvioidaan ja niistä raportoidaan
sään nöl li ses ti osana muuta raportointia.

4. Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta

Hankinnoissa huomioidaan hankintoihin liittyvä lainsäädäntö vel voit tei-
neen sekä kunnan oma hankintastrategia ja –ohjeistus.

5. Sopimustoiminta

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan menoista merkittävä osa to teu-
tuu asiakaspalveluiden ostoina, jonka vuoksi sopimuskauden aikaista
yh teis työ tä niin yksityisten palvelutuottajien kuin kuntayhtymienkin
kans sa tiivistetään vuoden 2021 aikana.

Vuonna 2021 otetaan käyttöön toimintatapa, jossa merkittävimpien
pal ve lu han kin to jen tarjousasiakirjat ja vertailuperusteet tuodaan han-
kin nas ta päättävän toimielimen hyväksyttäväksi ennen hankinnan
käyn nis tä mis tä.

Indeksikorotusperusteet sopimuskaudelle sisällytetään kaikkiin so pi-
muk siin.



6. Arvio sisäisen tarkastuksen järjestämisestä

Sisäisen valvonnan avulla varmistetaan, että toimialan tavoitteet saa-
vu te taan, toiminta on lakien, sääntöjen, ohjeiden ja päätösten mu kai-
sia, voimavarat ovat tuloksellisessa käytössä, omaisuus on turvattu ja
hen ki lös tön toiminta on vastuullista ja hyvän hallintotavan mukaista.

Operatiiviseen johtamiseen kuuluva sisäinen valvonta jakaantuu  si säi-
seen tarkkailuun, seurantaan ja sisäiseen tarkastukseen.

Sisäinen tarkkailu on jatkuvaa toimintaan liittyvien työvaiheiden tai eril-
lis ten toimenpiteiden ja varojen käytön valvontaa, jossa on selkeät
vas tuun sa kaikilla niillä johdon ja esimiestason henkilöillä, joille on de-
le goi tu tehtäväänsä sisältyväksi toiminnallista ja/tai taloudellista pää-
tök sen te ko val taa. Sosiaali- ja terveystoimen johto käy kuukausitasolla
ana ly soi den lävitse sekä toiminnan että talouden seu ran ta ko ko nai suu-
den ja ennusteen loppuvuodeksi.

Sisäinen seuranta on luottamushenkilöiden ja toimielinten suorittamaa
si säis tä valvontaa. Sosiaali- ja terveyslautakuntaa informoidaan kuu-
kau sit tain talouden toteumasta ja ennusteesta sekä laajemmalla seu-
ran nal la kvartaaleittain, mikä sisältää sekä talouden että toiminnan to-
teu man ja ennusteen loppuvuodelle. Ennusteessa huomioidaan ja tuo-
daan esiin mahdollisimman realistisesti toimintavuoden aikana en nus-
tet ta vis sa olevat poikkeamat ja tunnistetut riskit suhteessa käyt tö suun-
ni tel maan.

Sisäinen tarkastus on tarkastustarkoituksessa tehtävää valvontaa. Si-
säi nen tarkastustoiminta suoritetaan toimivan johdon alaisuudessa.
So si aa li- ja terveystoimessa sisäisen tarkastuksen     ( auditoinnin )
koh teek si on tavoitteena toimintavuodelle 2021 valikoida kaksi koh det-
ta, jotka liittyvät keskeisiin asiakasprosesseihin. Sosiaali- ja ter veys toi-
men sisäisen tarkastuksen piiriin kuuluvat myös kunnan jär jes tä mis-
vas tuul la olevien ulkoisten asiakaspalveluiden ostot, joihin suoritetaan
toi min ta vuo den aikana sekä suunnitelmallista valvontaa että reak tii vis-
ta valvontaa.

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen ja tilintarkastajan lop pu ra-
por tin huomiot on analysoitu ja huomioitu toimialan sisäisen tar kas tuk-
sen järjestämisessä.

Tilintarkastajien loppuraportissa v.2019 ei ole ollut erityisiä huomioita
so si aa li- ja terveystoimen osalta.

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta v. 2019 sosiaali- ja ter-
veys lau ta kun nan osalta nousivat esiin Kittilän korkeat asukaskohtaiset
net to kus tan nuk set sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisessä.



Vuo del le 2021 tavoitetasoksi on asetettu asukaskohtaisten kus tan nus-
ten kasvun hillintä.

7. Intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot

Kunnan ja intressitahojen välisiä liiketoimia ei ole ollut v. 2020.

Perusturvajohtaja:
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä sosiaali- ja
terveyslautakunnan selonteon sisäisen valvonnan järjestämisestä
vuodelta 2020 ja lähettää sen edelleen kunnanhallitukselle.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


